
Nacionalinės žemės tarnybos 

prie Žemės ūkio ministerijos 

darbuotojų etikos ir elgesio taisyklių 

2 priedas 

 

ATMINTINĖ  

BESIKREIPIANTIEMS Į NACIONALINĘ ŽEMĖS TARNYBĄ  

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINSTERIJOS 

 

 

Gerbiamieji,  

Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Nacionalinė žemės tarnyba), 

įgyvendindama antikorupcinę politiką, siekia sukurti įstaigoje aplinką, kurioje nebūtų vietos 

korupcijai. Maloniai kviečiame Jus prisidėti prie mūsų tikslų įgyvendinimo ir prašome, bendraujant 

su Nacionalinės žemės tarnybos darbuotojais, laikytis šių rekomendacijų: 

1. Nesiūlyti Nacionalinės žemės tarnybos darbuotojams jokių dovanų ar kitokio atlygio – jiems 

mokamas darbo užmokestis už tai, kad Jus aptarnautų mandagiai, laiku ir kokybiškai. 

2. Prisiminti, kad Nacionalinės žemės tarnybos darbuotojams draudžiama priimti bet kokias 

dovanas, išskyrus teikiamas pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas bei reprezentacines dovanas.  

3. Nacionalinės žemės tarnybos darbuotojai savo veikloje vadovaujasi teisės aktų reikalavimais, 

todėl nebandykite paveikti jų sprendimų siūlydami jiems atlygį (dovaną, paslaugą, pinigus, dovanų 

čekius ir pan.). Neteisėtas atlygis yra laikomas kyšiu.  

4. Atminkite, kad siūlymas paimti kyšį ar tarpininkavimas tokioje veikoje, taip pat kaip ir jo 

davimas, pažadas ar susitarimas priimti kyšį užtraukia baudžiamąją atsakomybę. 

5. Nepalikite Nacionalinės žemės tarnybos darbuotojams jokių dovanų, „lauknešėlių“ ir pan., 

nes apie paliktą neteisėtą atlygį ar bandymus papirkti darbuotojai visada praneša Nacionalinės žemės 

tarnybos vadovybei ir teisėsaugos institucijoms. 

6. Tuo atveju, jeigu Nacionalinės žemės tarnybos darbuotojas elgiasi su Jumis nemandagiai, 

iššaukiančiai, nesuteikia Jums aktualios informacijos, vilkina jūsų prašymo ar skundo nagrinėjimą, 

nedelsdami informuokite žodžiu ar raštu šio darbuotojo tiesioginį vadovą ar Nacionalinės žemės 

tarnybos Teritorinių skyrių veiklos vertinimo ir korupcijos prevencijos skyriaus vedėją,  

tel. 8 706 85 028. 

7. Tuo atveju, jeigu Nacionalinės žemės tarnybos darbuotojas provokuoja ar reikalauja 

tiesiogiai ar užuominomis iš Jūsų atlygio už jam patikėtų pareigų atlikimą, prašo atlikti kitus 

neteisėtus veiksmus, nedelsdami informuokite Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą,  

tel. 8 5 266 3333, arba Lietuvos policiją, tel. 112. 

8. Maloniai prašome ir Jūsų – besikreipiančių į Nacionalinę žemės tarnybą – elgtis mandagiai, 

neįžeidinėti, neprovokuoti Nacionalinės žemės tarnybos darbuotojų ir savo elgesiu neskatinti jų 

pažeisti nustatytų etikos ir elgesio taisyklių. 

 

________________________________ 

 

 

 

 


